PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	26.09.2017
О внесении изменений в постановление администрации от 26.10.2015 №219 «Об утверждении муниципальной программы «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов и квартир, содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде и повышение надежности обеспечения коммунальными услугами населения на 2016-2018 год»

	                                                                 №231

 Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, постановлением Главы местной администрации от 18.09.2009 №87 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации целевых программ», Уставом муниципального образования, п о с т а н о в л я ю :
         1. Внести изменения паспорт муниципальной программы «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов и квартир, содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде и повышение надежности обеспечения коммунальными услугами населения на 2016-2018 год» согласно приложению.
2. Отделу  бюджетного планирования и прогнозирования    администрации муниципального образования поселок Мстера учесть расходы по данной программе при составлении бюджета на очередной финансовый год.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         Глава  местной администрации                                                  Д.В.Наумов
                               Приложение к постановлению

                                                                                                   администрации муниципального
                                                                                                         образования поселок Мстера

                                                                                                                 от  26.09.2017   №231
МУНИЦИПАЛЬНАЯ программа
" Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов  и квартир, содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде  и повышение надежности обеспечения коммунальными услугами населения на 2016-2018годы "
1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Объемы и источники финансирования
	На реализацию программы необходимо  1469,0 тыс. руб. средств бюджета муниципального образования:

- на долевое участие в проведении капитального ремонта многоквартирных домов – 536,9  тыс. руб.;

- на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 439,2 тыс. руб.;

- на содержание незаселенных жилых помещений 200,0    тыс. руб.;

- на газификацию неприватизированных квартир – 150,0 тыс. руб.;

 - на создание резерва материально-технических ресурсов – 142,9 тыс. руб.

7. Ресурсное обеспечение программы

                                                                                                                                тыс. руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Всего
	1469,0
	176,3
	192,7
	1100,0

	В том числе

	На долевое участие в капитальном ремонте многоквартирных домов
	536,9
	139,2
	147,7
	250,0

	На капитальный ремонт жилых помещений (квартир) муниципального жилого фонда
	439,2
	9,2
	30,0
	400,0

	На газификацию неприватизированного жилья
	150,0

	150,0

	На содержание незаселенных жилых  помещений  муниципального жилищного фонда
	200,0

	200,0

	На создание резерва материально-технических ресурсов
	142,9
	27,9
	15,0
	100,0